UBND TỈNH SƠN LA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn La, ngày 31 tháng 5 năm 2023

V/v đề nghị đăng tải và xin ý kiến

đối với dự thảo “Tờ trình đề nghị

ban hành và Dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh về việc sửa đổi,

bãi bỏ một số nội dung Quy định

về quản lý cây xanh đô thị và Quy

định quản lý chiếu sáng đô thị

trên địa bàn tỉnh Sơn La”.

Kính gửi:

 - Các Sở, Ban, ngành;

 - Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố Sơn La;

 - Điện lực Sơn La;

 - VNPT Sơn La - Viễn thông Sơn La;

 - Viettel Sơn La;

 - Công ty CP Môi trường và Dịch vụ đô thị Sơn La.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 1878/UBND-KT

ngày 26 tháng 5 năm 2023 về xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Xây dựng

đã nghiên cứu, biên soạn “Dự thảo Tờ trình đề nghị ban hành và dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung Quy định về quản lý cây

xanh đô thị và Quy định quản lý chiếu sáng đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La (sửa đổi,

bãi bỏ một số nội dung Quy định về quản lý cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La

ban hành kèm theo Quyết định số 22/2012/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2012

của UBND tỉnh Sơn La và sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung Quy định quản lý chiếu

sáng đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La ban hành kèm theo Quyết định số 25/2013/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 11 năm 2013 của UBND tỉnh Sơn La)”.

Để hoàn thiện nội dung, bố cục, kết cấu, trình tự, thủ tục ban hành văn bản

QPPL theo quy định, Sở Xây dựng trân trọng đề nghị:

1. Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh với thời gian tối thiểu là 31 ngày kể từ thời điểm đăng tải

thành công, để xin ý kiến rộng rãi đối với “Dự thảo Tờ trình đề nghị ban hành

và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung

Quy định về quản lý cây xanh đô thị và Quy định quản lý chiếu sáng đô thị trên

địa bàn tỉnh Sơn La”.

Hồ sơ đề nghị đăng tải gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình của Sở Xây dựng về đề nghị ban hành Quyết định

“Sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung Quy định về quản lý cây xanh đô thị và Quy

định quản lý chiếu sáng đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La”.

2

(2) Dự thảo Quyết định “Sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung Quy định về quản lý

cây xanh đô thị và Quy định quản lý chiếu sáng đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La”.

(3) Văn bản số 1878/UBND-KT ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về xây dựng văn bản quy phạm pháp luật.

(4) Báo cáo số 273/BC-SXD ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Sở Xây dựng về

việc xây dựng văn bản QPPL sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung Quy định về quản lý

cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La.

(5) Báo cáo số 274/BC-SXD ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Sở Xây dựng về

việc xây dựng văn bản QPPL sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung Quy định quản lý

chiếu sáng đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La.

(Có các văn bản kèm theo)

2. Các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Sơn La, Điện lực Sơn

La, VNPT Sơn La - Viễn thông Sơn La, Viettel Sơn La, Công ty CP Môi trường

và Dịch vụ đô thị Sơn La quan tâm, tham gia góp ý đối với “Dự thảo Tờ trình

đề nghị ban hành và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bãi bỏ

một số nội dung Quy định về quản lý cây xanh đô thị và Quy định quản lý chiếu

sáng đô thị trên địa bàn tỉnh Sơn La”, trong đó quan tâm các nội dung sau:

(1) Sự cần thiết ban hành; đối tượng, phạm vi điều chỉnh của Quyết định.

(2) Sự phù hợp của nội dung Quyết định với đường lối, chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; tính hợp hiến, tính hợp pháp, tính

thống nhất của dự thảo Quyết định với hệ thống pháp luật.

(3) Các vấn đề nảy sinh khi Quyết định được ban hành.

(4) Ngôn ngữ, kỹ thuật soạn thảo văn bản.

Ý kiến tham gia bằng văn bản xin gửi về Sở Xây dựng trước ngày

01/7/2023 (trường hợp cần trao đổi, làm rõ, đề nghị liên hệ Đ/c Lường Văn

Đức, Chuyên viên Phòng Kinh tế xây dựng, Hạ tầng kỹ thuật - Sở Xây dựng, số

điện thoại 0919.568.958).

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- TT UBND tỉnh (b/c);

- Như trên;

- Đăng Cổng Thông tin điện tử của tỉnh;

- Đăng Trang thông tin của Sở Xây dựng;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT; KTXD, HTKT (Đức). 30b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phúc

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-06-01T07:06:34+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Phúc<phucnv.sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T07:30:57+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T07:31:39+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!